
ABHINAV LEASING AND FINANCE LIMITED 
REGD OFF: S-524, IST FLOOR, VIKAS MARG, SHAKARPUR-DELHI-110092 

Email: abhinavleasefinitd @gmail.com, Website: www. abhinavleasefinltd in 
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To Date: May 30, 2024 

The Manager 

Listing Compliance Department 
BSE Limited 

Scrip Code: 538952 

Dear Sir/Madam 

Re: Outcome of Board Meeting 

This is to inform you that the Board of Directors at the meeting held today, i.e. May 30, 2024, inter 
alia transacted the following business: 

The Board have considered and approved the Audited Financial Results of the Company, for 
Quarter/ Year ended 31% March 2024 along with Auditor's Report based upon modified opinion of 
M/s GAMS & ASSOCIATES LLP, Statutory auditor of the Company on the Financial Statement. The 
Financial Results were reviewed and recommended by the Audit Committee. Accordingly we 
enclosed following: 

1. Audited Financial Results for the Quarter and year ended on 31st March, 2024. 
2. Auditor’s Report issued on the Financial Results. 
3. Statement on Impact of Audit Qualifications (for audit report with modified opinion) 

A copy of the said results together with the Auditor’s Report is also being made available on the 
website of the Company at www. abhinavleasefinltd.in. 

The Board meeting commenced at | ! 80PM (IST) and concluded at 2! oS PM (IST). 

You are requested to kindly take on record. 

Thanking You 

Yours Truly, 

For Abhinav Leasing And Finance Limited 
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Mamta Agar 

Managing Director 
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  Abhinav Leasing and Finance Limited 
CIN NO. L67120DL1984PLC018748 

S-524, IST FLOOR, VIKAS MARG SHAKARPUR DELHI 110092 

AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER/YEAR ENDED 31st MARCH, 2024 

(Rs. In lakh, except per share data) 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

QUARTER ENDED YEAR ENDED 

Particulars 31.03.2024 en 31.03.2023] 31.03.2024 31.03.2023 
(Audited) se id 4) | (Audited) | (Audited) (Audited) 

Revenue from Operations 1,376.83 678.06 516.09 3,372.56 4,305.42 
Other Income 7.52 15.74 (8.14) 11.90 0.375 

Total Income (A) 1,384.35 693.80 507.95 3,384.46 4,305.80 
Expenses 

Cost of Materials Consumed - - - 

Purchases of Stock-in-Trade 1,615.58 676.23 428.69 3,353.49 3,961.13 

Changes in Inventories of Finished Goods, 

Work in-Progress and Stock-in-Trade (340.02) (54.52) (44.51) (238-95) ee 
Employee Benefits Expense 6.76 1.76 1.67 1113 12.38 
Finance Costs 169.69 1.47 111.42 180.88 254.96 
Depreciation/ Amortisation and Depletion Expense 1.11 1.11 1.60 4.43 6,41 
Other Expenses 30.52 16.37 6.42 51.24 60.97 
Contingent Provision For Standard Assets 

Total Expenses (B) 1,483.63 642.42 505.29 3,362.17 4,296.00 
Profit Before Share of Profit/(Loss) of Associates and Joint 
Ventures, Exceptional Teer aed oe ae zs) SEs sing ten ae 
Profit Before Exceptional Item and Tax (99.28) 51.38 2.66 22.28 9.80 
Exceptional Item - - < # 
Profit Before Tax (99.28) 51.38 2.66 22.28 9.80 
Tax Expenses 

Current Tax (5.29) - - (5.29) (2.55) 
MAT Credit Entitlement - - - 
Deferred Tax (0.03) - - (0.03) 2.42 
Profit for the Period (104.60) 51.38 2.66 16.96 9.67 
Other Comprehensive Income for the period = “ - - 
Total Comprehensive Income (Net of Tax) (104.60) 51.38 2.66 16.96 9.67 

Eamings per equity share (Face Value of Rs.1/-) 

(a) Basic (0.21) 0.10 0.005 0.034 0.019 
(b) Diluted (0.21) 0.10 0.005 0.034 0.019 

Paid up Equity Share Capital, Equity Shares of Rs.1/- each. 499.80 499,80 499.80 499.80 499,80               

Notes:- 

‘The above financial results for the quarter ended 31st March, 2024 have been reviewed by the Audit Committee and thereafter approved by the Board of Directors in its meeting 
held on 30.05.2024 

The Auditor Report by the Statutory Auditors for the year as required under regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 has 
been completed and the related report is being forwarded to Stock Exchange. 

The Company operates in a single segment. Hence, segment reporting as required under Accounting Standard 17 issued by the Institute of Chartered Accountants of India is not 
applicable. 

4 Previous Period's figures have been regrouped/rearranged wherever considered necessary. 

   

  

     
For and on behalf of the. = 

Abhinav Leasing and Fipfance Licited 
Lif aid 

  

Mamta Agarwal ‘ 

(Managing Director) “= = Date:30/05/2024 8 
DIN: 02425119 

Place: Delhi   
   



  

STATEMENT OF ASSETS AND LIABILITIES 

(Rs. In lakh) 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Particular As at 31st March 2024 As at 31st March 2023 
ASSETS 

Non-Current Assets 

Property, Plant and Equipment 10.14 14.56 
Capital Work-in-Progress 
Goodwill 

Other Intangible Assets 

Intangible Assets Under Development 
Financial Assets 

Trade Receivable 

Investments 65.68 65.68 
Long -term loans & Advances 

Deferred Tax Assets (net) 3.96 3.99 
Other Non-Current Assets 3,378.87 5,299.46 
Total Non-Current Assets (A) 3,458.66 5,383.69 
Current Assets 
Inventories 

821.07 582.08 
Financial Assets 

Investments 

Trade Receivables 12.17 267.30 
Cash & Cash Equivalents 141.85 S.77 
Loans 

Other Financial Assets 

Other Current Assets 37.77 30.98 
Total Current Assets (B) 1,012.86 916.13 
Total Assets (A+B) 4,471.52 6,299.82 
EQUITY AND LIABILITIES 

Equity 

Equity Share Capital 499.80 499,80 
Other Equity (Reserve & Surplus) 85.35 60.56 

(A) 585.15 560.36 
Liabilities 

Non-Current Liabilities 

Financial Liabilities 3,005.00 3,005.00 
Borrowings 
Security Deposit 

Other Financial Liabilities 

Defered Payment Liabilities (net) 
Provisions 

Deferred Tax Liabilities 

Total Non-Current Liabilities (B) 3,005.00 3,005.00 
Current Liabilities 

Financial Liabilities 

Borrowings 

Trade Payables 

Other Financial Liabilities 849.36 2,672.56 
Other Current Liabilities 18.50 35.91 
Provisions 13.52 25.99 
Total Current Liabilities (C) 881.37 2,734.46 

(A+B+C) 4,471.52 6,299.82 
  

    Mamta Agarwal 

(Managing Director) 

DIN; 02425119   Date: 30/05/2024 

Place: Delhi 
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ash Flow Statement as on 31st March, 202 (¥ in Lakhs) 
yr the rthe YearEnded 

| : : —— March 31, 2023 
A. Cash flow from operating activities 22.28 9.80 

Profit/ (loss) before tax 
Adjusted for : 

Depreciation and amortisation expense 4.43 6.41 
Leasehold prepayments amortisation 

Interest income 

Gain on investment 

change in provision (4.79) 

Operating profit/(loss) before working capital changes 21.91 16.21 
Adjusted for : 

(Increase) /Decrease in trade receivables 255.14 (267.30) 
(Increase) /Decrease in inventories (238.99) 0.15 

(Increase) /Decrease in other assets (6.79) (13.39) 
Increase/ (Decrease) in trade payables 

Increase/ (Decrease) in other financial liabilities (1,823.20) (412.44) 
Increase/ (Decrease) in other liabilities (17.42) (29.33) 
Increase/ (Decrease) in provisions 

(1,831.27) (722.31) 
Cash generated from operations (1,809.36) (706.10) 
Net Income taxes (paid) / refunds (5.29) 
Net cash from operating activities A (1,814.65) (706.10) 

B. Cash flow from investing activities 

Capital expenditure on property, plant and equipments including capital advances 

Sale of property, plant and equipments 

Loans and Advances Given 1,920.58 (2,333.74) 
Purchases of investments 

Sale/Remeasurement of investments 

Interest recetved/Dividend received 

Bank balances not considered as cash and cash equivalents 

-Deposits placed 

-Deposits matured 

Net cash used in investing activities B 1,920.58 (2,333.74) 
iG. Cash flow from financing activities 

Proceeds from long-term borrowings - 3,005.00 
Proceeds from short term borrowings 

Repayment of long-term borrowings 

Repayment of short-term borrowings 

Interest and finance charges paid 

Net cash used in financing activities Ge = 3,005.00 

Net (decrease) / increase in cash and cash equivalents A+B+C 105,93 (34.85) 

Cash and cash equivalents as at the beginning of the year 35.77 70.61 
Cash and cashréquiyalents as at the End of the year 141.70 35,77 

For and on behalf oft 

Abhinav Leasing an 

    

     
Mamta Agarwal 

(Managing Director) 

DIN: 02425119   Date:30/05/2024 

Place: Delhi 
   



| ABHINAV LEASING AND FINANCE LIMITED 
REGD OFF: S-524, IST FLOOR, VIKAS MARG, SHAKARPUR-DELHI-110092 

Email: abhinavleasefinltd@gmail.com, Website: www. abhinavleasefinltd.in 
CIN: L65100DL1984PLC018748 Ph: 011-35943509 

ANNEXURE I 

  

   

           

  

  
          

  

  

  

  

  

  

  

    

Audited Figures . Adjusted Figures | 

2 Sl. particulars (as reported (audited figures after 

No. before adjusting adjusting for 

for qualifications) qualifications) 

1. | Turnover / Total income 3,384.45 3,384.45 

2, Total Expenditure 3,362.17 3,362:17 

3. | Net Profit/(Loss) 16.96 16.96 

4, | Earnings Per Share ~ 0,034 0.034 | 

5. | Total Assets 4,471.52 4,471.52 

6. Total Liabilities 3,885.34 3,885.34 

7. | NetWorth 386.18 S86.18 
Any other financial item(s) (as felt appropriate by the 

8. | management) -           
  

  

a. Details of Audit Qualification: 

1. The company has used accounting software for maintaining its books of accounts for the 

financial year ended on March 31, 2024 which does not have a feature of recording audit 
trails (edit log) facility and the same has been operated throughout the year for all 
relevant transaction recorded in the software. 

b. Type of Audit Qualification : Qualified Opinion 

c. Frequency of qualification: Appeared first time 

d. For Audit Qualification(s) where the impact is quantified by the auditor, 

Management's Views: N/A



€. For Audit Qualification(s) where the impact is not quantified by the auditor: 

(i) Management's estimation on the impact of audit qualification: 

Audit Qualification has no financial impact therefore it cannot be quantified. 

(ii) Ifmanagementis unable to estimate the impact, reasons for the same: 

Management Reply; 

The Company is in the process of updating its accounting software to include the 
ability to record audit trails and alter logs. The company has accelerated the 
process of updating its accounting software, and soon it will be used to maintain 
its books of accounts audit trails (edit log) feature. 

(iii) | Auditors' Comments on (i) or (ii) above: 

Due to the technical nature and non-availability of detailed assessment, we are unable 
to assess the probability of the outcome and the consequential impact of such 
qualification.     Signatories: 

odlQulp la 
CA Anil Gupta 

(Partner) 
(GAMS& Associates LLP, Chartered Accountants) 
Statutory Auditor 

Place: Delhi 

Date: 30.05.2024



G AM S &ASSOCIATES LLP 

PHNDENT AUDITOR’S REPORT 
Chartered Accountants 

TO THB MEMBERS OF ABHINAV LEASING & FINANCE LIMITED 

    

I. Report on the Audit of the Standalone financial Statements 

1. Opinion 

A. We have audited the accompanying Standalone Financial Statements of Abhinav Leasing & 

Finance Limited (“the Company”), which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2024, the 

Statement of Profit and Loss (including Other Comprehensive Income), the Statement of Changes 

in Equity and the Statement of Cash Flows for the year ended on that date, and a summary of the 

significant accounting policies and other explanatory information (hereinafter referred toas “the 

Standalone Financial Statements”). 

B. _ In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to Us, the 

aforesaid Standalone Financial Statements give the information required by the Companies Act, Z0T3 

(“the Act”) in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the Indian 

Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with the Companies (Indian 

Accounting Standards) Rules, 2015, as amended, (“Ind AS”) and other accounung principles 

generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 31, 2024, the protit 

and total comprehensive income, changes in equity and its cash flows for the vear ended on that 

date, 

2. Basis for Opinion 

We conducted our audit of the Standalone Financial Statements in accordance with the Standards on 

Auditing specified under section 143(10) of the Act (SAs). Our responsibilities under those Standards are 

further described in the Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements 

section of our report. We ate independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued 

by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAT) together with the independence requirements 

that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Act and the Rules 

made there under, and we have fulfilled our other ethical responsibilines in accordance with these 

requirements and the ICAD’s Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained Is 

sufficient and appropriate to ptovide a basis for our audit opinion on the Standalone Financial Statements. 

3. Key Audit Matters 

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in ou 

audit of the Standalone Financial Statements of the current period. hese matters were addressed in the 

context of our audit of the Standalone Financial Statements as a whole, and in forming our opinion thereon, 

and we do not provide a separate opinion on these matters. We have determined that there are no matiers 

to be described as key audit matters. 

4. Information Other than the Standalone Financial Statements and Auditor’s Report Thereon 

The Company’s Board of Directors is responsible for the preparation of the other information. ‘I'he 

other information comprises the information included in the Management Discussion and Analysis, 

Board’s Report including Annexure to Boatd’s Report, Corporate Governance and Shareholder’s 

Information to the extent applicable, but does not include the Standalone Financial Statements and 

our auditor’s report thereon. 

Our opinion on the standalone financial statements does not over the other information and we do 

not express any form of assurance conclusion thereon. 
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In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other 

information and, in doing so, consider wherher the other informauon ts materially inconsistent with 

a 
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the Standalone Financial Statements or our knowledge obtained dunng the course of our audit or



otherwise appears to be materially misstated. 

If, based on the work we have performed, we coticlude that there ts material misstatement of this 

other information; we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard. 

Management's Responsibility for the Standalone Financial Statements 

The Company’s Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(3) of the 

Act with respect to the preparation of these Standalone Financial Statements that give a true and 

fair view of the financial position, financial performance, total comprehensive income, changes In 

equity and cash flows of the Company in accordance with the Ind AS and other accounting 

principles generally accepted in India. ‘This responsibility also includes maintenance of adequate 

accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the 

Company and for preventing and detecting frauds and other irregulariues, selection and apphcanon 

of appropriate accounting policies, making judgments and esumates that are reasonable and 

prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial) controls, that 

were operating effecuvely for ensuring the accuracy and c ympleteness of the accounting rec els, 

relevant to the preparation and presentation of the standalone financial statements that give a 

true and fair view and are free from material misstaternent, whether due to fraud or error. 

In preparing the Standalone Financial Statements, management is responsible for assessing the 

Company’s ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable matters related to going 

concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to 

liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to dose. 

‘The Board of Directors is responsible for overseeing the Company’s financial reporting 

process. 

6. Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements 

A ' Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Standalone |mancial 

Statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and 10 

issue an auditor’s report that includes our opinion, Reasonable assurance is a high level ot 

assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with S.As will always detect 

a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are 

considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to 

influence the economic decisions of users taken on the basis of these Standalone Minancial 

Statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 

professional skepticism throughout the audit. We also: 

i) Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial statements, 

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive tO those risks, and 

obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. ‘The nsk 

of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting trom 

error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, musrepresentations, OF the 

override of internal control. 

it) Obtain an understanding of internal financial controls relevant 10: the audit in order to ‘deste 

audit procedures that are appropmiate in the circumstances. Under section 143(3)4) of the Act, we 

are also responsible for expressing our opinion on whether the Company has adequate interna 

financial controls system in place and the operating effecuveness of such controls. 

LE gSSOC: 
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iti) Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 
estimates and related disclosures made by management. 

iv) Conclude on the appropriateness of management’s use of the goine concern basis of accounting 
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists relared te evenrs 

or conditions that may cast significant doubt on the Company’s ability to connnue as a going 
concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our 
auditor’s report to the related disclosures in the Standalone |‘inancial Statements or, if such 
disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence 
obtained up to the date of our auditor’s report. However, future events or conditions may cause 
the Company to cease to continue as a going concern 

v) Evaluate the overall presentation, structure and content of the Standalone Financial Statements, 

including the disclosures, and whether the Standalone Financial Statements represent the underlying 
transactions and events ina manner that achieves fair presentation. 

Matertality is the magnitude of misstatements in the Standalone I‘inancial Statements that, 
individually Orn aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably 
knowledgeable user of the Standalone Financial Statements may be influenced. We consider 
quantitative matenality and qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and im 

evaluating the results of our work; and (it) to evaluate the effect of anv identified misstatement in 
the Standalone Financial Statements. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned 

scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in 

internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with 

relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them ail 
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and 
where applicable, related safeguards. 

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those maticrs 

that were of most significance in the audit of the Standalone Financial Statements of the current 

period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditar’s report 

unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extreme) 

circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our report because t 
int 

he 

adverse consequences of doing so would reasonably be expected to ounveigh the pubhe interest 

benefits of such communication. 

II. Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

Ay 

B. 

As required by Section 143(3) of the Act, based on our audit we report that: 

We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 

knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit 

In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so 
far as it appears from our examination of those books. 

 



D. 

EH: 

  

The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive Income, 
Statement of Changes in Equity and the Statement of Cash Flow dealt with by this Report are in 
agreement with the relevant books of account 

In our opinion the aforesaid standalone financial statements comply with the Ind ASs specified 
under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules,2014 

On the basis of the written representations received from the directors as on March 31, 2024 

take non record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 31, 

2024 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the 

Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report im 

“Annexure A”. Our report expresses an unmodified opinion on the adequacy and operating 

effectiveness of the Company’s internal financial controls over financial reporting. 

With respect to the other matters to be included in the Auditor’s Report in accordance with the 

requirements of section 197(16) of the Act, as amended, in our opinion and to the best of our 
information and according to the explanations given to us, the remuneration paid by the Company 
to its directors during the year is in accordance with the provisions of section 197 of the Act. 

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 1] 

of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, as amended in our opinion and to the best ot 

our information and according to the explanations given to us: 

i) The Company does not have any pending litigations which would impact us financial 
position. 

ut) Uhe Company did not have any long-term contracts including denvative contracts tor which 

there were any material foreseeable losses. 

iii) There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education 
and Protection Fund by the Company. 

iv) 

a. ‘The Management has represented that, to the best of its knowledge and belief, no funds 
(which are material either individually or in the aggregate) have been advanced or loaned or 
invested (either from borrowed funds or share premium or any other sources or kind of 
funds) by the Company to or in any other person or entity, including foreign ennn 

(“Intermediaries”), With the understanding whether recorded in writing or otherwise, that 
the Intermediary shall, whether directly or indirectly lend or invest in other petsons or 

entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the ympany (“ultimate 

beneficiaries”) or provide any guarantee, security or the like on behalf of the ulumat 

Beneficiaries; 

(which are material either individually or in aggregate) have been received by company 
from any person or entity, including foreign enuty (“Funding parties”), with the 
understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the company shall. Whether 

directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in any manner 
whatsoever by or on behalf of the Funding party (“Ultimate Beneficiaries”) or provide any 
guarantee, Security or the like on behalf of Ulumate Beneficiaries; 

b. The Management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, mo funds 

c. Based on the audit procedures that have been considered reasonable and appropriate



re)
 

in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that 
the representations under sub clause (i) and (it) of Rule 11(e), as provided under (a 
and (b) above, contain any material mis-statement. 

v) During the year, company has not declared or paid dividend during the year which is in 
compliance with section 123 of the Companies Act, 2013. 

vi) Based on our examination, which includes test checks, the company has used accounung 
software for maintaining its books of accounts for the financial year ended on March 31,2024 
which does not have a feature of recording audit trails (edit log) facility and the same has 
been operated throughout the year for all relevant transaction recorded in the software. 

As proviso to Rule 3(1) of the Companies (Accounts) Rules, 2014 is applicable from April 1, 2023, 
reporting under Rule 11(g) of the Companies (Audit & Auditors) Rules 2014 on preservation of 
audit trails as per the statutory requirement for record retention is not appheable for the financial 
year ended March 31, 2024. 

As required by the Companies (Auditor’s Report) Order, 2020(“the Order”) issued by the Central 
Government in terms of Section 143(11) of the Act, we give in “Annexure B” a statement on the 
matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order to the extent applicable. 

For: GAMS & Associates LLP 

Chartered Accountants 

FRN: ON500094 

UDIN NO. 2H0982|S2KAVED3243 

ods WW 
[3 

CA Anil Gupta a e \fe 
Partner O\ NEW DELHI! 

% oy M.No.; 088218 Key 
Place: New Delhi poe 

Dated: 30.05.2024 

CA 
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ABHINAV LEASING & FINANCE LIMITED 

ANNEXURE “A” TO THE INDEPENDENT AUDITORS REPORT 

(Referred to in 1(f) under ‘Report on Other Legal and Regulatory Requirements’ Section of our reports to the Members of Abhinav Leasing & Finance Limited of even date) 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of sub-section 3 Section 143 of the Companies Act, 2013 (‘the Act') 

We have audited the internal Financial Controls over financial reporting of ABHINAV LEASING & FINANCE LIMITED ("the Company") as at March 31, 2024 in conjunction with our audit of the standalone financial statements of the Company for the year ended on that date. 

  

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company's Management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants. of India (IC.\1") These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal finaneral controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduet of its business. including adherence to the Company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the meh preparation of reliable financial information, as requited under the Compamies Act, 2013 

Auditor's Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the ‘Guidance Note’) and the Standards on Auditing, issued by the ICAI and deemed to be prescribed under Section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. ‘Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and maintained and if such controls operated ¢ ffecuvely in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial controls system over financial reporting and their operating ¢ffecuveness. Cur audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal financual controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed msk. ‘lhe procedures selected depend on the auditors’ judgement, including the assessment of the nsks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis of our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable assurance tegarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles \ company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the 

 



transactions and dispositions of the assets of the Company; (2) provide reasonable assurance that 
transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with 
generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the Company are being 
made only in accordance with authorizations of the Management and directors of the Company, and (3) 
provide reasonable assurance regarding prevention or umely detection of unauthorized acquisition, use, 
or disposition of the Company's assets that could have a material effect on the financial statements 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the 
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements. due to 
error or fraud may occur and not be detected. Alse, projecuions Of anv evaluation of the internal 
financial controls over financial reporting to future periods are subject to the msk that the internal 
financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or 
that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system 
over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operaung 
effectively as at 31st March 2024, based on the internal control over financial reporting criteria 
established by the Company considering the essential components of internal control stated in thé 
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Insnrute 
of Chartered Accountants of India. 

For: GAMS & Associates LLP 

Chartered Accountants 

FRN: ON500094 

UDIN NO. 214088212 BKAVED 3293 
~ 

CA Anil Gupta 

Partner 

M.No.; 088218 

Place: New Delhi 
Dated: 30.05.2024 

 



ABHINAV LEASING & FINANCE LIMITED 
ANNEXURE “B” TO THE INDEPENDENT AUDITORS REPORT 

(Referred to in paragraph 2 under ‘Report on Other Legal & Regulatory Requirements’ section of our report to the Members of Abhinav Leasing and Finance Limited of even date) 

Pursuant to Companies (Auditors Report) Order 2020 

To the best of our information and according to the explanations provided to us by the company and the 
books of accounts and records examined by usin the normal course of Audit, we state that 

(i) (a) The Company has maintained proper records showing full particulars including 
quantitative details and situation of fixed assets on the basis of available information, 

(b) As explained to us, the fixed assets have been physically verified by the management 
during the year at reasonable intervals having regard to the size of the company and nature 
of its business. No material discrepancies were noticed on such physical verification 

(c) As explained to us, there is no immovable property held by the company 

(d) The Company has not tevalued any of its Property, plant and [quipments and Intangible 
assets during the year, 

(¢) No proceedings have been initiated during the year or are pending against the company as 
at March 31s, 2024 for holding any benami property under the Benami ‘Transactions 
(Prohibition) Act, 1988 (as amended in 2016) and rules made thereunder, 

(ii) (a) As explained to us, the company holds inventory of shares and those are in-demat 
form so it is not possible to physically verify the inventory by the management 

(b) The Company has not been sanctioned working capital limits in excess of Rs. 5 
crores, in ageregate, at any points of time during the vear, from banks or financial 
institutions on the basis of security of current assets and hence reporting under 
clause 3(1i)(b) of the Order is not applicable. 

(it) The Company has granted loans, secured or unsecured to companies, firms. |umuted 
Liability Partnership or other parties covered in the register maintained under section 180 
of the Act. Accordingly, the provisions of clause S(t) (a) to (C) of the Order are applicable 
to the Company. 

1. The Terms and conditions of the gtant of such loan are prima facie not prejudicial 
to the company’s interest. 

2. The schedule of repayment of principal and payment of interest has been 
stipulated and the repayments and receipts are regular. 

3. In respect of the loans granted by the company, there 1s no overdue amount 
remaining outstanding as at the Balance sheet date, 

  

   
    

    

   

)*|] 4. No loan granted by the company which has fallen due during the year, has been % NEW DELHI Sh renewed or extended or fresh loans granted to settle the averdues of existing loans 
given to same parties.      

5. The Company has not granted any loans or advances in the nature of loans either 
repayable on demand or without specifying any terms or period of repayment



during the year. Hence, reporting under clause 3(ii1)(f) 1s not applicable 

(iv) In our opinion and according to the information ad explanations piven to us, the company 
has complied with the provisions of section 185 and 186 of the Companies Act, 2013. in 
respect of loans, investments, guarantees, and security 

(v) The company has not accepted any deposit or amounts which are deemed to be depastrs 
and hence the directives issued by the Reserve Bank of India and the provisions of Section 
73 to 76 or any other relevant provisions of the \ct and the Companies (Acceptance of 
Deposit) Rules, 2015 with regard to the deposits accepted from the public are not 
applicable. Hence, reporting under 3(v) of the order is not applicable 

(vi) As informed to us, the maintenance of cost records has not been specified by the Central 
Government under sub-section (1) of Section 148 of the Companies Act, in respect of the 
activities carried on by the company. 

(vii) (a) According to information and explanations given to us and on the basis of our 
examination of the books of account, and records, the Company has been generally regular 
in depositing undisputed statutory dues including provident fund, Employees State 
Insurance, Income-lax, Sales ‘lax, Service ‘l'ax, Duty of Customs, Duty of Excise, Value 
Added Tax, Goods and Services Tax, Cess and any other statutory dues with the 
appropriate authorities. According to the information and explanations given to us, no 
undisputed amounts payable in respect of the above were in arrears as at \lareh 31, 2024 

for a period of more than six months from the date on when they became payable 

  

  

        

(b) Details of statutory dues referred to in sub-clause (a) above which have not been deposited 
as on March 31, 2024 on account of dispute are given below: 
Nature of the | Nature of | Forum where | Period to | Amount — (in 
Statute dues dispute is | which the | Lacs) 

pending Amount 

| relates | at 
The Income | Income ‘lax ITAT AY 2013-14 | 332.53 
Tax Act, 1961 Mirae eee | 

(vitl) There were no transactions relating to previously unrecorded income that have been 
surrendered or disclosed as income during the year in the tax assessments under th 
Income Tax Act. 1961, 

(ix) a. The Company has not taken any loans or other borrowings from any lender 
during the year. hence, reporting under clause 3(ix)(a) of the Order is not 
applicable. 

b. The Company has not been declared willful defaulter by any bank or financial 
institution or government or government authority 

c. The company has not taken any long-term loan during the year and there are no 

outstanding term loans at the beginning of the year and hence, reporting under 

clause 3(ix)(c’) of the Order is not applicable. 

d. On an overall examination of the financial statements of the company, no funds 

were raised for short term by the company. [Tence reporting under this clause 1s 
not applicable. 

e. On an overall examination of the financial statements of the company, the 

Company has not taken any funds from the entity or person on account of or to 

meet the obligations of its subsidiaries 

 



(xi) 

(xii) 

(xiit) 

(xiv) 

(xv) 

(xvi) 

(xvii) 

(xix) 

  

f. ‘The company has not raised any loans during the year and hence reporting of the 
clause 3(ix)(f) is not applicable, 

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given 
by the management, the Company has not raised money by way of initial public offer or 
further public offer including debt instruments and term loans. Also, Company has not 
made any preferential allotment or private placement of the shares or convertible 
debentures (fully or partly or optionally). Accordingly, the provisions of clause 3(x) of the 
order are not applicable to the company and hence not commented upon. 

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given 

by the management, we report that no fraud by the company or on the company by its 

officers or employees has been notced or reported during the year. Also, there were no 

whistle blower complaints received by the company which could be considered while 
determining the Nature, Timing and Extent of the Audit procedures. hence, reporting 

under clause 3(xi) is not applicable. 

In our opinion, the company is not a Nidhi Company. Therefore, the provisions of clause 
3 (xii) of the order are not applicable to the Company. 

In our opinion, all transactions with the related parties are in compliance with section 177 

and 188 of the Companies Act, 2013 and the details have been disclosed in the Financial 
Statements as required by the applicable accounting standards. 

a. In our opinion the company has an adequate internal audit system commensurate 

with the size and the nature of its business. 

b. We have considered, the internal audit reports for the year under audit, issued to 

the company during the year and till date, in determining the nature, timing and 
extent of our audit procedures. 

Based upon the audit procedures performed and the information and explanauioms piven 

by the management, the Company has not entered into any non-cash transactions with 

directors or persons connected with them. Accordingly, the provisions of clause 3 (sv) of 

the Order are not applicable to the Company and hence not commented upon. 

a) The Company is registered under section 45-IA of the Reserve Bank of India Act, 

193 eed = 4. 

(b) The company has not conducted any Non-banking Financial or Housing Finance 
activities without a valid Certificate of Registration (CoR) from Reserve bank of 

India Act, 1934; 

(c) The Company is not a Core Investment Company (CIC) as defined in the 

regulations made by the Reserve Bank of India. 

(d) There is no CIC as a part of the group 

The company has not incurred Cash losses during the financial year covered by our audit 

and the immediately preceding financial year 

There has been no resignation of the statutory auditors of the company during the 

financial year. 

On the basis of financial ratios, ageing and expected dates of realisation of financial assets 

and payment of financial liabilities, other information accompanying the financial 
statements and our knowledge of the Board of Directors and management plans and based



(xx) 

on Our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to oti attention, which causes us to beheve that any material UNCertamnty exists as on the date ot the audit reports indicating the company is not capable of mecung its habilines eXIsHing at the date of balance sheet as and when they fall due within a period of one year from the balance sheet date. We, however, state that this is not an assurance as to future viability of the company. We further state that our reporting is based on the facts upto the date of the audit report and we neither give any guarantee nor any assurance that all liabilities falling due within a period of one year from the balance sheet date, will get discharged by the company as they fall due. 

The CSR requirements are not applicable on the company. Hence, reporting under clause 3(xx) 1s not applicable. 

For: GAMS & Associates LLP 
Chartered Accountants 
FRN: ON500094 

UDIN NO, 24088218 BEAVED3 2493 

cots 
CA Anil Gupta 
Partner 

M.No.; 088218 

Place: New Delhi 

Dated: 30.05.2024 

   


